DEMANDA, DETERMINAR SI CORRESPONDE O NO AL TRIBUNAL ARBITRAL 
DETERMINAR QUE, COMO CONSECUENCIA DE ENCONTRARSE CONSENTIDA LA 
RESOLUCIÓN PARCIAL DEL CONTRATO N.° 049-2013—MIDIS/PNAEQW Y DE SU 
ADENDA N.° 01, ORDENE AL CONSORCIO COZUEL – PLÁSTICOS A PAGAR A QALI 
WARMA, LA SUMA ASCENDENTE A S/ 151,348.50 (CIENTO CINCUENTA Y UN MIL 
TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO CON 50/100 SOLES), MÁS LOS INTERESES DE LEY, 
COMPUTADOS DESDE EL MOMENTO EFECTIVO DE SU CANCELACIÓN. 
(…)” 

En ese sentido, hay dos pretensiones del demandante, una que versa sobre “Entrega” y la otra que 

versa sobre “Pago”, a ello, el suscrito encuentra que al analizar la norma y confrontarla con las